Rasulullah saw berdo’a kepada Allah, maka turunlah Al-Qur’an surah Al-Baqarah

ayat 221 tersebut, yang melarang laki-laki Muslim menikahi wanita musyrik, dan

wanita Muslim menikah dengan laki-laki musyrik.

Demikian juga Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdasarkan Musyawarah

Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29 Juli 2005 M, yang

memutuskan bahwa perkawinan beda agama adalah haram atau tidak sah. 76

Kedua, ‘Ulama yang memperbolehkan perkawinan beda agama dengan dasar QS.

Al-Ma’idah ayat 5 yang berbunyi sebagai berikut:

وَالْمُحْصَنٰتُ ۖلْكِتٰبَ حِلٌّ لَّكُمْ ۖوَطَعاَمُكُمْ حِلٌّ لَّهُمْ اي ِبٰتُۗ وَطَعاَمُ الَّذِيْنَ اوُْتوُا الَْيَوْمَ احُِلَّ لكَُمُ الطَّ

Demikian juga Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdasarkan Musyawarah Nasional

MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29 Juli 2005 M, yang memutuskan bahwa

perkawinan beda agama adalah haram atau tidak sah.86 Kedua, ‘Ulama yang

memperbolehkan perkawinan beda agama dengan dasar QS. Al-Ma’idah ayat 5 yang

berbunyi sebagai berikut:

ُ ي ِبٰتُۗ وَطَعاَمُ الَّذِيْنَ اوُْت وا الْكِتٰبَ حِلٌّ لَّكُمْ ۖوَطَعاَمُكُمْ حِلٌّ الَْيَوْمَ احُِلَّ لكَُمُ الطَّ